¶ Thom⁹ sup. Joānē  
 Pilat⁹ vt iust⁹ iudex et  
 oia exq̄site p̄trac̄as non  
 statī acq̄uit accusatōni  
 p̄tificiū s; itroiuit iterū  
 in p̄toriū z vocauit iesuz  
 seoꝝ ius. eo q̄ magnā de  
 eo h̄ebat suspicioez. iō at  
 ch̄m ad se vocat vt exq̄z

T̄ recedēs a iudeis in qđ introducēd⁹  
 Acrouit ergo iterū in p̄toriū pilat⁹  
 erat iefus in iudicio examinādo eū  
 tus z vocauit Iesum z dixit ei. Tu es  
 hāc em̄ accusatōem plus  
 alijs ponderabat  
 rex iudeoz. R̄ndit iefus. A t̄cmetipso

# Prima

erq nullū signū talis accusatōis  
vidisti in me  
**hoc dicas an alij dixerūt tibi de me?** Re  
s' de hui<sup>s</sup> accusati q̄ si di nō sum iudeus  
onis origine q̄ te  
spōdit pilat<sup>9</sup> Nūq̄ ego iude<sup>9</sup> su<sup>3</sup>. ḡ es  
ab alienigenis de p malefactore qd ab eis  
fendere diceret inq̄rere nō potui. tu ḡ dic  
tua et pōtifices tradiderūt te mihi. qd  
quo in meis regno. .i. de  
fecisti. Rñdit iesus. regnū meū nō ē de  
fastu et glia et dñatu hui<sup>s</sup> mūdi  
hoc mūdo. si ex hoc mūdo ess<sup>z</sup> regnum  
s' terreni  
meū ministri mei utiq̄ decertarent vt  
nō traderer iudeis. nū regnū meū nō  
.i. de h̄ mūdo siue celestis  
est hinc Dicit itaq̄ ei pilat<sup>9</sup>. ergo rex  
sue terren<sup>9</sup>  
es tu. Rñt iesus. tu dicas q̄ rex su<sup>3</sup> ego  
Ego in h̄ nat<sup>9</sup> sum et ad hoc veni i mū  
dū vt testimoniu<sup>m</sup> phibcā p̄itati. Dis q̄  
.i. intelligit auditu ve  
est ex veritate audit vocē meā. Dicit ei  
ritatis delectatus  
pilatus. quid est veritas

uit ab eo an a semetipso hoc dixisset. Et ideo pilatus ostendit q̄ non p̄ti  
nebat ad eum quer. effet rex iudeorū. sed potius ad iudeos quoq̄  
se regem dicebat. danc per hoc intelligere q̄ ab alijs h̄ sibi dicebat. et ideo  
subdit. Gens tua et pōtifices tui tradiderūt te mihi. quid fecisti. Et q̄ pi  
lat<sup>9</sup> credebat christū affectare regnū terrenū quo corp<sup>l</sup>r sicut hoīes terre  
ni regnaret. iō ch̄rist<sup>9</sup> dixit regnū suū nō ēē de h̄ mūdo Elbi sciendū est re  
gnū qñq̄ dici ille popu<sup>l</sup> q̄ regnat. qñq̄ ipa regia potestas. p̄mo ḡ mō ac  
cipiendo regnum exposuit Augustinus. Regnū meum. id est fideles mei  
(Apocalyp<sup>s</sup>. v. Feasti nos deo nostro regnum) nō est de hoc mūdo per  
affectum et imitationem. erexit quidem per gratie electionem. Sic enim  
deus nos eruit de potestate tenebrarum et transstulit in regnum clarito<sup>s</sup>  
ris sue. Joānes Chrysostomus autem exponit accipiendo regnum secun  
do modo dicens. Regnum meum. id est potestas mea et autoritas qua

sit<sup>9</sup> oīa rimare<sup>z</sup> et ch̄rist<sup>9</sup>  
q̄ et<sup>9</sup> r̄ndeat amoto stre  
pitu iudeoz. dt ḡ tu es  
rex iudeoz h̄ ei it mīta  
crimia xpo obiecta ma  
gis retigit cor pilati et iō  
de h̄ solū interrogat. q̄ ex  
abūdātia cordis os loq̄  
vt dī matt. xiiij. h̄ at re  
spōdit Et temetipō h̄ dī  
cis zc. Elbi sciendū q̄ du  
plici ex cā alijs interro  
gat qñq̄ vt sciat tāq̄ p̄s  
us ignorabat. et sic disci  
pulus interrogat magi  
strū Qñq̄ alijs interro  
gat de rescita vt sciat re  
sponsionē eius de q̄ in  
terrogat. et sic magister  
interrogat discipulum.  
Sed dñs sciebat. et qd  
ipse interrogabat et illō  
qd ille r̄nsurus erat. ec  
ideo nō interrogat qua  
si ignorans. q̄ omnia nu  
da et apta st̄ ci. ad Hes  
b̄eos. liij. Sed ideo in  
terrogat vt sciam<sup>9</sup> qua<sup>z</sup>  
opinonē habebat de re  
gno eius et iudei et gen  
tiles Et q̄ pilatus respō  
derit. nūquid ego iude<sup>9</sup>  
sum. Rō est. q̄ dñs qñq̄

E ii.

# HORA

qua sum rex nō est de hoc mūdo. i. non habet origines ex causis mūdans et electōne hominū sed aliūde. scz ab ipo patre. Nam si regnū meū essz ex hoc mūdo ministri mei vtic̄ decertarent ut nō traderer iudeis. Seq̄tur  
**Dixit itaq; ei Pilatus.** ergo rex es tu. Rñdit Jesus. tu dicas qz rex sum ego. Aug⁹. Nō qz regē cumuis se p̄fiteri. s; ita dictū ē vt neq; regē se neget neq; regē talē se eē fateat cui⁹ regnū p̄tēt eē de h̄ mūdo. dictū ē cīn. tu dicas ac si diceret. carnalis carnalr dicas. Deinde subfungit. Ego in hoc natus sum et ad hoc veni in mūdū vt testimoniu p̄hibeā veritati. Nō est p̄ducenda hui⁹ pnois syllaba qz ait. In h̄ nat⁹ sum. tāq; dixerit in hoc renat⁹ sum sed corrip̄eda tāq; dixerit. ad hāc rē vel ad hoc nat⁹ sum. sicut et ait ad h̄ veni in mūdū. Enī manifestū est eū tpalē nativitatē suā hic p̄memorasse qz incarnat⁹ venit in mūdū. nō illā sine initio qz de⁹ erat Chrysosto.  
Hec aut̄ dicens attrahit et suadet fieri eoꝝ (qz dicūtur) auditorem. Ita deſ-  
nicip̄ et eū cepit his breuib⁹ p̄bis ut q̄reret qd est v̄itas. Seq̄tur cīn. Dis-  
cit ei Pilatus qd est veritas Thoin. sup ioānē Nō q̄rens q̄sit defini-  
tio veritatis. sed q̄ eēt veritas. cui⁹ v̄tute de regno ei⁹ efficeret. Dans p̄ h̄  
intelligere q̄ veritas mūdo incognita erat et fere ab hoib⁹ euauerat duꝫ  
essent increduli. S; tñ rñsionē pilatus nō expectauit Et ideo q̄tū ad hāc  
q̄stionē sciendū est q̄ duplē veritatē inuenim⁹ in euāgelio. vnā increataz  
et facientē. et hec ē ch:ist⁹. Johis. xiiij. Ego sum via veritas et vita. Aliaꝫ  
factā Ioānis. i. Gr̄atia et veritas p̄ J̄esum ch̄ristū facta ē. Veritas cīn de  
sui rōne ip̄orat p̄mēsuratōem rei ad intellectū. Intellect⁹ aut̄ duplē p̄pat  
ad res. qz qdā vt mēsura rerū existēs ille scz qui est cā rerū. Quidā at mē  
suratus a re. P̄s ḡ ideo veritas est in intellectu diuino qz ip̄eadequat⁹ re  
bus. s; qz res ip̄i diuino intellectui adequat. S; in intellectu ideo est veri  
tas qz ita intelligit res vt res se habent. et sic veritas increata intellect⁹ di  
uini est veritas nō mensurata nec facta. sed veritas mēsurans et faciēs du  
plē scz veritatē vnā in ip̄is rebus inq̄stū facit eas esse p̄m q̄ i intellectu di  
uino et alia quā facit in aliis nostris q̄ est veritas mēsurata tñ et nō mē  
surans. Et inde est q̄ veritas increata intellectus diuini appropria filio.  
qui est ipsa p̄ceptio diuini intellect⁹ et dei verbū. veritas cīn p̄ceptōem in  
tellectus p̄seq̄tur Alber. sup ioānē Hui⁹ aut̄ q̄stionis rñsuz nō expe  
ctauit pilat⁹. Quis tres sunt cause a patrib⁹ assignate. Dicit cīn Aug⁹.  
q̄ subito venit ei in mēte q̄ vn⁹ vincetus in festo dimitti p̄sueuit. et iō āte  
auditū rñsionis festinauit ne alias nocens liberaret. volens occasione festi  
dñm liberare. Chrys. aut̄ dt q̄ vidit pilatus qd veritas difficile et long  
go tpeindigente esse rōnē. et ideo timēs dispendiū t̄pis aī auditū rñsi fe  
stinauit ad iudeos redire et dñz si poss̄ liberare. Alij dicūt q̄ nō meruit au  
dir rñsum finale de veritate. s; q̄stionē tñ facere. qz iudiciū suū a veritate  
inchoauit. sed nō in veritate sed p̄ueritate finiuit. Secūda aut̄ rō proba  
bilior est inter alias.